



# WĄGROWIECKI Kurier Powiatowy

Biuletyn Informacyjny Samorządu Powiatowego w Wągrowcu



BIULETYN NR 12 (38) - GRUDZIEŃ 2012

Organizatorem konkursu był Senat Rzeczypospolitej Polskiej, a pomysłodawcą i inicjatorem senator **Mieczysław Augustyn**. Jak podkreślił senator Augustyn, celem konkursu było wyróżnienie samorządów, które w latach 2008-2012 realizowały lub realizują projekty, które sprzyjają rozwojowi edukacji seniorów oraz integracji międzypokoleniowej.

Konkurs zorganizowano w ramach ogłoszonego przez Senat RP roku 2012 Rokiem Uniwersytetów Trzeciego Wieku oraz decyzji Parlamentu Europejskiego o ustanowieniu roku 2012 Europejskim Rokiem Aktywności Osób Starszych i Solidarności Międzypokoleniowej.

Konkurs przeprowadzono w dwóch etapach: okręgowym (obejmującym 100 okręgów wyborczych do Senatu) i krajowym, do którego zakwalifikowano 47 projektów, w tym również projekt z naszego powiatu.

Na etapie krajowym prace oceniała kapituła składająca się m.in. z przedstawicieli Senatu, Parlamentarnego Zespołu ds. Osób Starszych i przedstawicieli partnerów organizatora konkursu. Kapituła dokonując oceny merytorycznej poszczególnych projektów brała pod uwagę m.in. kompleksowość i innowacyjność rozwiązań, sprzyjanie integracji międzypokoleniowej, trwałość efektów, partnerską współpracę z innymi podmiotami.

W kategorii powiatów pierwsze wyróżnienie otrzy-

## Powiat wągrowiecki wyróżniony przez Senat

W dniu 27 listopada w Senacie odbyła się konferencja „Samorząd przyjazny edukacji seniorów”, podczas której ogłoszono wyniki ogólnopolskiego konkursu pn. „Samorząd przyjazny edukacji osób starszych i integracji międzypokoleniowej”.



Starania powiatu docenił Senat RP

FOT. MICHAŁ JÓZEFACIUK, KANCELARIA SENATU

mał powiat wągrowiecki, drugie powiat chodzieski, natomiast trzecie powiat krotoszyński.

Podczas konferencji powiat wągrowiecki reprezentowali: Starosta Wągrowiecki, **Michał Piechocki**, kierownik Biura Spraw Obywatelskich i Zdrowia, **Barbara Linetty** oraz podinspektor **Karolina Gotowa**, która przedstawiła w prezentacji multimedialnej wyróżniony projekt „Działania

samorządu powiatu wągrowieckiego na rzecz edukacji osób starszych i integracji międzypokoleniowej”.

Do sukcesu naszego projektu przyczyniły się: Wągrowiecki Uniwersytet Trzeciego Wieku, Wydział Zamiejscowy Gnieźnieńskiej Szkoły Wyższej Milenium w Wągrowcu, Powiatowa Biblioteka Publiczna w Wągrowcu, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu, Dom Pomocy

Społecznej w Srebrnej Górze, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Wągrowcu, Oddziały Rejonowe Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów w Wągrowcu oraz Skokach oraz Wydział Oświaty, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Wągrowcu.

Wymienionym organizacjom i instytucjom serdecznie dziękujemy za okazaną pomoc przy tworzeniu projektu naszego powiatu.

Nadmieniamy, że relacja z konferencji znajduje się na stronie Senatu ([www.senat.gov.pl](http://www.senat.gov.pl)) w dziale „Wydarzenia”, w zakładce Konferencja „Samorząd przyjazny edukacji seniorów”. Ponadto nagrodzone i wyróżnione projekty zostaną omówione w czasopiśmie samorządowym „Wspólnota”.

BIURO SPRAW  
OBYWATELSKICH  
I ZDROWIA

## Powiatowy portal mapowy

Pod adresem <http://wagrowiecki.e-mapa.net> uruchomiono powiatowy portal mapowy.

Na nim publikowane są dane przestrzenne (granice działek, budynki) gromadzone w Powiatowym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej, połączone z bazą adresową prowadzoną przez gminy Mieścisko, Skoki, Wągrowiec i Wapno.

Udostępnianie danych przestrzennych drogą internetową poprzez portal powiatowy może być wykorzystywane w wielu dziedzinach życia. Aktualne adresy i ich przestrzenna, identyfikacja może być wykorzystywana przez służby ratunkowe, które w łatwy i szybki sposób mogą zlokalizować adres, a także pozyskać współrzędną dla systemów nawigacyjnych.

Portal również będzie pomocny dla każdego mieszkańca powiatu, który chce odnaleźć nieruchomość znając jej adres bądź numer działki. Aby skorzystać z możliwości portalu powiatowego, wystarczy wejść na stronę [www.wagrowiec.pl](http://www.wagrowiec.pl) i wybrać zakładkę z napisem „Powiatowy portal mapowy” lub bezpośrednio pod adresem <http://wagrowiecki.e-mapa.net>.

MARCIN DĘBSKI

## Szanowni Mieszkańcy Powiatu Wągrowieckiego

*Przed nami najpiękniejsze polskie święta.*

*Życzymy Wam radosnych i spokojnych, pełnych ciepła i nadziei*

*Świąt Bożego Narodzenia spędzonych w gronie najbliższych.*

*Pod świąteczną choinką niech zaś znajdzie się radość, szczęście i optymizm.*

*Oby Nowy Rok 2013 przyniósł nam wszystkim tę odrobinę szczęścia,*

*która sprawi, że wszystkie podjęte działania zakończą się sukcesem*

*zarówno w życiu osobistym, jak i zawodowym.*

**Tomasz Kranc**  
Wicestarosta

**Tadeusz Synoracki**  
Przewodniczący Rady  
Powiatu Wągrowieckiego

**Michał Piechocki**  
Starosta Wągrowiecki





Prezenty wręczono dzieciom na oddziale dziecięcym.  
FOT. STAROSTWO POWIATOWE W WĄGROWCU

## Mikołajki w szpitalu

Z okazji mikołajek wicestarosta **Tomasz Kranc** oraz **Barbara Linetty**, kierownik Biura Spraw Obywatelskich i Zdrowia, udali się do wągrowieckiego szpitala, aby obdarować

przebywające tam dzieci upominkami. Na oddziale dziecięcym rozdano paczki ze słodyczkami i złożono małym pacjentom życzenia szybkiego powrotu do zdrowia. BSOiZ

## Dyskutowali o klimacie

27 listopada w Starostwie Powiatowym w Wągrowcu odbyła się powiatowa debata klimatyczna.

Debatę zorganizowały Instytut na rzecz Ekorozwoju i Związek Powiatów Polskich w ramach projektu „Dobry klimat dla powiatów”, do którego przystąpił powiat wągrowiecki. Patronatem objęli ją Minister Środowiska oraz Starosta Wągrowiecki.

Zaproszenie do udziału w debacie przyjął Wicestarosta, **Tomasz Kranc** i przedstawiciele starostwa, samorządów gminnych powiatu wągrowieckiego (miasto Wągrowiec, Gołańcz, Damasławek), radni Rady Powiatu Wągrowieckiego: **Małgorzata Osuch**, **Stanisław Kida**, wiceprezes Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Poznaniu, **Bogdan Fleming**, kierownik WODR w Poznaniu - powiatowy zespół doradczy w Wągrowcu, **Marian Mikołajczak**.

Podczas debaty uczestnicy zastanawiali się nad uwarunkowaniami dla rozwoju gospodarki regionu, jakie wynikają ze zmian klimatu oraz adaptacji do nich. Celem debaty była również dyskusja

na temat rozwoju gospodarczego powiatu wągrowieckiego do 2030 r, a także kwestia samowystarczalności energetycznej powiatu.

Organizatorzy chcą, aby ochrona klimatu stała się istotnym punktem w strategii rozwoju powiatu. - Mam nadzieję, że dyskusja doprowadzi z jednej strony do identyfikacji niezbędnych, a jednocześnie najskuteczniejszych i najbardziej efektywnych kosztowo, z punktu widzenia potrzeb i możliwości, danego powiatu działań na rzecz adaptacji do zmian klimatu i sposobów ograniczenia emisji CO<sub>2</sub>. Z drugiej - do podzielenia się już uzyskanymi pozytywnymi doświadczeniami i dobrymi praktykami, które będą mogły być z powodzeniem stosowane przez inne powiaty i gminy. Materiał z debat będzie również dla mnie przyczynkiem do zastanowienia się nad tym, jak usprawnić naszą politykę klimatyczną, ale również inwestycyjną - mówi **Marcin Korolec**, minister środowiska.

MAŁGORZATA KLESSA

## Ekologiczne sukcesy uczniów

We wtorek 27 listopada w Starostwie Powiatowym w Pile odbył się finał V Ponadpowiatowej Olimpiady Ekologicznej Subregionu Północnej Wielkopolski. Nasz powiat reprezentowało 24 uczniów, po 8 uczniów z każdej kategorii szkolnej.

W finale uczestniczyli laureaci wągrowieckiego etapu powiatowego, którzy zmierzili się z uczniami powiatu chodzieskiego, czarnkowsko-trzcianieckiego, pilskiego oraz złotowskiego.

W kategorii szkół ponadgimnazjalnych wyróżnienie otrzymały **Monika Kaczorowska** i **Magdalena Bryzik** z I LO w Wągrowcu; w kategorii szkół gimnazjalnych III miejsce zdobyła **Karolina Grochowska**

z Gimnazjum nr 1 Gminy Wągrowiec oraz wyróżnienie otrzymał **Kacper Konieczny** z Gimnazjum w Skokach; w kategorii szkół podstawowych wyróżnienia zdobyli **Jakub Bętkowski** z SP nr 4 w Wągrowcu oraz **Angelika Michalska** i **Dominika Nitka** z SP w Niemczynie.

Podsumowanie olimpiady, połączone z wręczeniem nagród laureatom, odbyło się 14 grudnia w piłskim starostwie.

Wszystkim uczniom serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. Rodzicom i nauczycielom dziękujemy za włożoną pracę i wsparcie uczniów w przygotowaniach do olimpiady.

MAŁGORZATA KLESSA

# Ufaj, ale sprawdzaj

5 grudnia w Starostwie Powiatowym w Wągrowcu odbyło się szkolenie edukacyjne dla seniorów „Ufaj, ale sprawdzaj”. Organizatorem spotkania był Powiatowy Rzecznik Konsumentów w Wągrowcu i Urząd Komunikacji Elektronicznej w Warszawie.

ZBIGNIEW BYCZYŃSKI

Prelekcję na temat zawierania umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych wygłosili specjaliści Wydziału Polityki Konsumentckiej UKE - **Wioletta Biernacka** i **Mateusz Ossowski**.

Celem spotkania było zwiększenie świadomości słuchaczy w zakresie ich praw w kontaktach z przedstawicielami handlowymi działającymi na rzecz różnych dostawców usług telekomunikacyjnych oraz wyczulenie na pewne aspekty działań przedstawicieli handlowych, które pozwolą na skuteczne ograniczenie szerszego się procederu zawierania umów z naruszeniem dobrych obyczajów.

W szkoleniu uczestniczyli przedstawiciele wągrowieckich klubów seniora, klubów emerytów i rencistów oraz sekcja emerytów i rencistów Związku Nauczycielstwa Polskiego, Dzienny Dom Seniora, a także słuchacze Wągrowieckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

Przedstawiciele Urzędu Komunikacji Elektronicznej w Warszawie przyjął również starosta wągrowiecki, **Michał Piechocki**.

Ożywiona dyskusja jednoznacznie potwierdziła słuszność odbycia tego spotkania i jednocześnie wskazała, że należy uważnie czytać umowy, decyzje podejmować z dużą rozważnością i nie podpisywać umów niechcianych. Dmuchałmy na zimne, aby każdy Polak był mądry przed szkodą, a nie po szkodzie.



Prelekcję na temat zawierania umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych wygłosili specjaliści UKE



FOT. 2X STAROSTWO POWIATOWE W WĄGROWCU

## Czerwonokrzyskie obchody

Coroczne obchody z okazji Dni Krwiodawstwa były okazją do nagrodzenia najbardziej zasłużonych dawców krwi, którzy bezinteresownie oddają bezcenny dar życia - krew.

Wśród przybyłych gości byli: **Mirosław Welc** - delegat Wielkopolskiego Oddziału Okręgowego PCK w Poznaniu, **Michał Piechocki** - starosta wągrowiecki, **Sławomir Kwitowski** - kierownik działu anesteziologii szpitala powiatowego, przedstawiciele władz samorządowych, regionalnego centrum krwiodawstwa, policji, straży pożarnej, placówek oświatowych.

Decyzją WOO PCK w Poznaniu Odznaki Zasłużony Honorowy Dawca Krwi otrzymali po oddaniu 18 litrów: **Sławomir Piechowiak** (Grylewo), **Adam Szymański** (Czekanowo), **Wojciech**

**Gryczka** (Gołańcz), **Krzysztof Nowicki** (Wapno), **Józef Ryba** (Budziszewko), **Jarosław Wiertel** (Wapno), **Artur Kuliński** (Wągrowiec). Ponadto 17 krwiodawców otrzymało odznakę za oddanie 12 litrów i aż 34 dawców za oddanie 6 litrów tego bezcennego leku.

Nagrodą Herbu Powiatu Wągrowieckiego wyróżniono **Czesława Jessę** z Rogoźna za oddanie 63 litrów krwi. Decyzją Kapituły Koła PCK za wieloletnie oddawanie krwi tytuł ME DARE otrzymali dawcy: **Leszek Majewski**, **Michał Łęga** i **Zdzisław Frydrych** (wszyscy z Gołańczy), **Ryszard Strzelecki**, **Jerzy Bu-**

**dziszewski** i **Tadeusz Kusz** (wszyscy z Wągrowca) oraz **Kazimierz Antczak** z Łekna i **Tadeusz Lichmann** ze Stępczowa.

Za propagowanie honorowego krwiodawstwa „Złotymi Pierścieniami” zostali wyróżnieni: **Alicja Gaszyńska**, **Iwona Turkowska**, **Roman Wełnic** (wszyscy Wągrowiec), **Piotr Seidler** (Skoki), **Wiesław Świdrak** (Żelice). Nagrodzono także dziesięciu dawców krwi, z których każdy oddał powyżej 50 litrów tego życiodajnego leku. Uroczystość uświetniła swoim występem **Jowita Maćkowiak**, która zaprezentowała na pia-

ninie dwa utwory „Preludium e - moll” i „Nostalgię”.

Warto wspomnieć, że w przyszłym roku wągrowiecki Czerwony Krzyż będzie obchodził 95-lecie swego istnienia. Dzięki aktywnej działalności Zarządu Koła PCK honorowi dawcy krwi z terenu wągrowieckiego posiadają kilka lokalnych przywilejów, jako jedyni w Wielkopolsce: ulgi do Aquaparku i kina MDK, bezpłatne wejścia na mecze piłki nożnej i bezpłatne przejazdy komunikacją lokalną oraz przywileje ustawowe.

JAN MAĆKOWIAK  
PREZES PCK W WĄGROWCU



## KAROL KRUSZ

W tym roku „Kurtyna” skłoniła mnie do kilku refleksji dotyczących sprawy dość istotnej, jaką jest niewątpliwie poziom twórczej aktywności dzieci i młodzieży w naszym powiecie. Młodym, wbrew obiegowym opiniom, chce się robić teatr, o czym świadczy 25 przedstawień zgłoszonych do konkursu, 350 występujących, kilkudziesięciu nauczycieli-instruktorów, rodzice, zaproszeni goście spoza naszego powiatu obecni na teatralnej Kurtynie.

Trudno to wszystko - tym bardziej z perspektywy organizatora - oceniać, ale, jak co roku, tak i tym razem nie zabrakło przedstawień dotyczących naszych codziennych trosk, spektakli zabawnych, wzruszających, lepszych lub gorszych, ale zawsze granych z pełnym zaangażowaniem. To zasługa nauczycieli, wśród których pojawiają się i tacy, którzy kiedyś, jeszcze jako dzieci, na Kurtynie debiutowali, a dziś stają, jako młodzi reżyserzy, po drugiej stronie, by swoje doświadczenia przekazać następnym.

Cieszy też coraz większa kultura młodej - i nie tylko - publiczności: nie przeszkadzają występującym głośnym zachowaniem, obserwują z zaciekawieniem poczynania innych, pytają o sens przedstawień (!) i nagradzają zespoły brawami, a to dla debiutantów wsparcie bardzo istotne. W tym roku zauważyłem także na scenie grupy teatralne, w których grają dzieci z pro-

# Kurtyna 2012



blemami zdrowotnymi, dla których, to jedna z nielicznych szans, by mogły zaistnieć artystycznie i... radzą sobie na scenie znakomicie. Że przyjeżdżają grupy z małych miejscowości, gdzie teatr także powstaje i szuka kontaktu z najbliższym oto-

czaniem, by nam opowiedzieć własną historię. Może takie właśnie zjawiska i upór ludzi, którzy od lat w Kurtynie uczestniczą, pokazując nowe spektakle, pozwalają mi myśleć z optymizmem o przyszłorocznych, już piętnastych, a więc jubileuszowych, Powiatowych Konfrontacjach Małych Form Teatralnych.

Wszystkim zespołom teatralnym i prowadzącym grupy, którzy przybyli na tegoroczną Kurtynę, by pokazać swoje przedstawienia, serdecznie dziękuję.

**Komisja w składzie:** Dariusz Olejniczak - przewodniczący, Wojciech Lisiecki, Monika Hoffmann, po obejrzeniu 25 przedstawień zgłoszonych do XIV Powiatowych Konfrontacji Małych Form Teatralnych - „Kurtyna 2012”, postanowiła przyznać następujące nagrody i wyróżnienia:

**W kategorii krótkich form teatralnych szkół podstawowych:**

I miejsce - Teatr „O, rety” - SP 2 w Wągrowcu.  
II miejsce - Teatr „Świrusy” - SP 2 w Wągrowcu.  
III miejsce - Teatr „Pracowite Pszczółki” - SP 2 w Wągrowcu.

Wyróżnienia: Teatr „Szkolaczki” z SP 3 w Wągrowcu i Teatr „Łapserdaki” z SP w Siennie

**W kategorii przedstawień szkół podstawowych:**

I miejsce - Teatr - „My i...” - SP 3 w Wągrowcu,

II miejsce - Teatr „Świrusiątko” - SP 2 w Wągrowcu,

III miejsce - Teatr „Rozwesołki” z Rejowca (Biblioteka Publiczna w Skokach)

**W kategorii krótkich form teatralnych gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych:**

I miejsce - Teatr „Tenebrae Projekt” z Żnińskiego Domu Kultury

II miejsce - Teatr „Trio” - Gimnazjum nr 1 w Wągrowcu

III miejsce - Teatr „Szansa 2” - Gimnazjum nr 1 w Wągrowcu

**W kategorii przedstawień gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych:**

I miejsce - Teatr „GOK-ART” - GOK w Łeknie,

II miejsce - Teatr „Szansa” - Gimnazjum nr 1 w Wągrowcu,

III miejsce - Teatr „Nocna Zmiana” - I LO w Wągrowcu

Podczas wykładu prelegentki **Małgorzaty Adamczak**, psychologa pracującego na co dzień w Ośrodku Profilaktyki i Epidemiologii Nowotworów w Poznaniu, mieszkańcy mogli dowiedzieć się o sposobie zmagania się z chorobą nowotworową, bowiem nowotwory należą do chorób cywilizacyjnych, co oznacza, że obecnie zachorowania na nie zdarzają się częściej niż w przeszłości.

W trakcie wykładu pani psycholog zwróciła uwagę, iż roz-

## Życie z nowotworem

**W Miejskiej Bibliotece Publicznej w Wągrowcu odbył się wykład dla mieszkańców naszego powiatu „Życie z nowotworem”.**

poznanie i leczenie choroby nowotworowej wprowadza ważne zmiany w życiu chorego oraz jego rodziny, co w rezultacie może doprowadzić do obniżenia poczucia własnej wartości. Podkreśliła, że ten stan nie musi być trwały, jed-

nakże bywa trudny i obciążający psychicznie.

Ponadto mieszkańcy mogli uzyskać informacje na temat przeżyć towarzyszących rozpoznaniu nowotworu, potrzeb chorego w tym szczególnym okresie oraz poznać czynniki

i zachowania poprawiające samopoczucie w chorobie nowotworowej.

Organizatorem wykładu było Biuro Spraw Obywatelskich i Zdrowia starostwa przy współpracy z Wągrowieckim Towarzystwem „Amazonki” oraz Miejską Biblioteką Publiczną w Wągrowcu.

Wykład został sfinansowany z budżetu powiatu ze środków przeznaczonych na promocję i ochronę zdrowia.

BSOIZ

## Dzień pracownika socjalnego

W listopadzie obchodzimy Dzień Pracownika Socjalnego. Z tej okazji w DPS w Srebrnej Górze odbyła się uroczystość pracowników socjalnych jednostek samorządowych powiatu wągrowieckiego. Wśród zaproszonych gości nie zabrakło starosty wągrowieckiego, **Michała Piechockiego**, **Ireny Wojewódzkiej-Kucz** - przewodniczącej Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Rynku Pracy, **Grzegorza Baldygi** - radnego Rady Powiatu, **Barbary Linetty** - kierownika Biura Spraw Obywatelskich i Zdrowia, **Emilii Jagat** - dyrektorki Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu, **Edyty Owczarzak** - dyrektorki Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie wraz z pracownikami, **Jana Fajkiela** - dyrektora Wielo-

funkcyjnej Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Wągrowcu wraz z pracownikami oraz **Jana Ludzkowskiego** - dyrektora Rodzinnej Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Skokach. Obecni byli także przedstawiciele rodzin zastępczych z naszego powiatu oraz pracownicy Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wapnie wraz z kierownikiem **Barbarą Senger**, pracownicy Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wągrowcu z kierownikiem **Emilią Walewską-Szyjka**, jak również gospodarze obiektu - pracownicy Domu Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze wraz z dyrektorem **Katarzyną Wiśniewską**.

Życzenia wszystkim pracownikom złożyli: starosta Michał Piechocki, Irena Woje-

wódzka-Kucz, Barbara Linetty, Emilia Jagat i Katarzyna Wiśniewska

W imieniu komitetu organizacyjnego, czyli wszystkich kierowników i pracowników placówek uczestniczących w tej uroczystości, podziękowania za wspieranie nas w tej jakże trudnej pracy w postaci listów gratulacyjnych dla starosty Michała Piechockiego, wicestarosty **Tomasza Krancza**, Ireny Wojewódzkiej-Kucz oraz Przewodniczącego Rady Powiatu **Tadeusza Synorackiego**, złożyły **Edyta Owczarzak** - dyrektor PCPR i **Katarzyna Wiśniewska** - dyrektor DPS. Uroczystość umilił występ **Aleksandry Daukszewicz** - uczestniczki WTZ w Wapnie.

ANNA BEJMA - MAŁEK

*Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia składamy najserdeczniejsze życzenia zdrowych, pogodnych i spokojnych chwil spędzonych w rodzinnym gronie. Niech ten świąteczny czas będzie dla wszystkich okresem refleksji, odpoczynku i radości. A w Nowym Roku życzymy dobrego zdrowia, ludzkiej życzliwości, rozważi i uśmiechu oraz pomyślności w życiu osobistym i zawodowym.*

Mieszkańcy, Pracownicy i Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze



## Młodzieżowy Obóz Szachowy

W dniach 23-26.11.2012 sześciu młodych szachistów wraz z dwoma opiekunami: Karolem Lallą i Lotharem Quaiserem z klubu szachowego Turm Lüneburg przebywało w powiecie wągrowieckim na zaproszenie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu. Stronę polską, obok 6 zawodników stanowili Jacek Haja - opiekun, trener i koordynator oraz Adam Maliński - pełniący obowiązki tłumacza i opiekuna.

Pobył dla gości z partnerskiego powiatu oraz zawodników z naszego powiatu zapewniono w oparciu o Bursę Szkolną oraz Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu. Program przygotowany został przez pracowników starostwa Powiatowego w Wągrowcu. W piątkowe popołudnie niemieckich szachistów i ich opiekunów powitali Starosta Michał Piechocki i kierownik Wydziału Europejskiego i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Wągrowcu Radosław Kubisz. Po kolacji miało miejsce spotkanie integracyjno-zapoznawcze oraz trening szachowy. W sobotnie przedpołudnie po krótkim treningu i obejrzeniu paru filmów dydaktycznych obejrzano kilka przedstawień zaprezentowanych w Miejskim Domu Kultury w ramach Przeglądu Twórczości Teatralnej Dzieci i Młodzieży. W czasie spaceru poznano piękno architektury i współczesne oblicze miasta Wągrowca. Po południu korzystano z atrak-

cji aquaparku, a wieczorem odbył się intensywny trening szachowy. W niedzielne przedpołudnie odbył się Międzynarodowy Młodzieżowy Turniej Szachowy. Puchary dla zwycięzców ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Wągrowcu zdobyli: Anita Sydow, Mathias Wenk, Oliwia Szwon i Martha Neuman. Sędziował Jacek Haja. Po południu obejrzano skrzyżowanie rzek Wełny i Nielby, a następnie zwiedzono najstarszą stolicę Polski - Gniezno wraz z Muzeum Początków Państwa Polskiego i starówką. W niedzielny wieczór dokonano podsumowania pierwszego turnieju szachowego zorganizowanego w ramach partnerstwa powiatów Wągrowiec i Lüneburg.

Organizatorzy mieli dużo satysfakcji obserwując serdeczne pożegnania młodzieży polskiej i niemieckiej, i liczne, spontanicznie związane przyjaźnie. Zaplanowano kolejne spotkanie szachowe w roku 2013; niezbędne szczegóły zostaną uzgodnione na szczeblu partnerskich powiatów.

Listopadowe spotkanie szachowe było możliwe dzięki wsparciu Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży i zaangażowaniu organizacyjnego administracji obu powiatów. W poniedziałkowy poranek młodzi niemieccy szachiści udali się w drogę powrotną do Lüneburga wspominając serdeczne i przyjazne przyjęcie w Wągrowcu.

ADAM MALIŃSKI

## Śpiewy na łodziach



W ramach XIV Spotkań z piosenką literacką „Śpiewy na łodziach”, w przedświątecznym klimacie, z recitalem „Ja to mam szczęście” wystąpił w Wągrowcu poznański bard **Grzegorz Tomczak**.

Autorski program, na który złożyły się utwory z trzech wy-

FOT. TOMASZ HOFFMANN  
danych do tej pory przez artystę płyt, poprzedził występ nowej wągrowieckiej formacji muzycznej „Łódź podwodna”.

Koncert zorganizowało Ognisko Pracy Pozaszkolnej we współpracy z Miejską Biblioteką Publiczną.

KAROL KRUSZ



## Ważne adresy



### STAROSTWO POWIATOWE W WĄGROWCU

ul. Kościuszki 15,  
tel. 67 268 05 00  
fax: 67 262 78 88

Godziny przyjmowania interesantów: od 9 do 14  
powiat@wagrowiec.pl  
www.wagrowiec.pl

### Wydział Komunikacji

ul. Kościuszki 53D  
tel. 67 262 11 12, 67 262 73 22

### Zespół Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu

ul. Kościuszki 74  
tel. 67 268 15 00  
fax: 67 268 50 77  
szpital@wagrowiec.pl  
www.zozwagrowiec.inter-  
netdsl.pl

### Komenda Powiatowa Policji w Wągrowcu

ul. Taszarowo 11  
tel. 67 268 12 01

### Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu

ul. Przemysłowa 44  
tel. 67 262 18 01

### Powiatowy Urząd Pracy w Wągrowcu

ul. Kolejowa 22  
tel. 67 26210 81

### Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Wągrowcu

ul. Gnieźnieńska 49  
tel. 67 268 56 80

### Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Wągrowcu

ul. Gnieźnieńska 49  
tel. 67 262 87 90

### Powiatowy Zarząd Dróg w Wągrowcu

ul. Gnieźnieńska 53  
tel. 67 268 54 80  
tel. kom. 604 438 431

### Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Wągrowcu

ul. Berdychowska 54  
tel. 67 268 56 47

### Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu

ul. Wierzbowa 1  
tel. 67 262 76 14

### Dom Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze

62-120 Wapno  
tel. 67 261 14 65



FOT. ARCHIWUM

# Obchody Światowego Dnia AIDS w powiecie

3 grudnia podsumowano działania dotyczące profilaktyki HIV/AIDS w naszym powiecie. Koordynatorem tych działań był Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wągrowcu, a partnerem Starostwo Powiatowe w Wągrowcu, które ufundowało nagrody dla laureatów konkursów.

Jednym z podjętych działań był konkurs pt. „Młodość - Bezpieczeństwo - HIV”, którego organizatorem była Wojewódzka Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Poznaniu, a na szczeblu powiatowym PSSE w Wągrowcu.

Konkurs skierowany był do młodzieży szkół gimnazjalnych. Zadanie konkursowe polegało na wykonaniu przez młodzież tematycznej fotografii. Autorzy fotografii mieli przedstawić bezpieczne zachowania chroniące przed zakażeniem HIV.

Do konkursu przystąpiło 5 szkół gimnazjalnych, w etapie szkolnym konkursu wzięło udział 32 uczniów z tych szkół. Komisja konkursowa etapu powiatowego wyłoniła laureatów oraz przyznała dwa wyróżnienia.

I miejsce - **Patrycja Matuzewska** z Gimnazjum w Antoniewie

II miejsce - **Ewelina Szaniacka** z Gimnazjum Nr 1 w Wągrowcu

III miejsce - **Monika Gazyńska** z Zespołu Szkół w Smogulcu

Wyróżnienia przyznano **Wiktoremu Połec** z Gimnazjum w Rąbczynie oraz **Marcinowi Majchrzakowi** z Zespołu Szkół w Morakowie, a nagrody za udział w konkursie otrzymali: **Klaudia Chandrykowska** z Gimnazjum w Antoniewie **Natalia Szymańska**, **Weronika Wehr**, **Laura Filut** i **Barbara Rejmoniak** z Gimnazjum nr 1 w Wągrowcu

Odbyła się także V edycja konkursu o zasięgu powiatowym „Młodość kontra HIV”, który był skierowany dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych

Zadanie konkursowe polegało na wykonaniu prezentacji multimedialnej, która miała zachęcić młodych ludzi do zainteresowania się tematyką HIV/AIDS poprzez zobrazowanie zagadnień z zakresu profilaktyki.

W konkursie udział wzięli uczniowie 4 szkół ponadgimnazjalnych w naszym powiecie. Do etapu powiatowego zakwalifikowano 10 prac, komisja konkursowa przyznała trzy główne nagrody oraz dwa wyróżnienia.

I miejsce - **Joanna Macziarczyk** z I Liceum Ogólnokształcącego w Wągrowcu

II miejsce - **Wiesława Maćkowska** z Zespołu Szkół w Gołańczy

III miejsce - **Agnieszka Widińska** z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Wągrowcu

Wyróżnienia przyznano **Maciejowi Gębiakowi** z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Wągrowcu oraz **Łukaszowi Szczepaniakowi** z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Wągrowcu, a nagrody za udział w konkursie otrzymali: **Kinga Mazur** i **Marika Rybczyńska** z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych

Nr 2 w Wągrowcu, **Gracjan Smaruj** i **Mateusz Stefaniak** z Zespołu Szkół w Gołańczy, **Jakub Popkowski** z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Wągrowcu.

W trakcie uroczystości młodzież obejrzała nagrodzone prezentacje multimedialne.

Kolejnym przedsięwzięciem były szkolenia dla Młodzieżowych Liderów Zdrowia. W szkoleniach brała udział młodzież ze szkół ponadgimnazjalnych, a jego celem było podniesienie wiedzy w zakresie HIV/AIDS oraz nabycie umiejętności przekazywania jej rówieśnikom. Certyfikaty wręczono 33 Młodzieżowym Liderom Zdrowia, którzy poprzez „edukację rówieśniczą” będą przekazywać wiedzę o HIV/AIDS.

Pracownicy OZ i PZ PSSE w Wągrowcu zaproponowali MLZ wzięcie udziału w powiatowym konkursie pod hasłem „Obchody Światowego Dnia AIDS w naszej szkole” na scenariusz obchodów i plakat zachęcający rówieśników do uczestniczenia w tych obchodach. Uczestnicy otrzymali regulamin konkursu skierowany do zespo-

łów MLZ z poszczególnych szkół ponadgimnazjalnych. W konkursie wzięli udział MLZ z 3 szkół ponadgimnazjalnych.

Komisja postanowiła przyznać I miejsce zarówno za scenariusz i plakat MLZ z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Wągrowcu: **Karinie Urban**, **Darii Godyckiej-Ćwirko**, **Paulinie Nojgebauer**, **Darii Druciarek**, **Hubertowi Wajman** i **Patrykowi Hercka**. Pracownicy OZ i PZ uczestniczyli w podsumowaniu obchodów Światowego Dnia AIDS w szkole. Spektakl profilaktyczny „HIV, nie dziękuję” potwierdził zaangażowanie MLZ i realizację innych przedsięwzięć w ramach obchodów zgodnie ze scenariuszem.

Pozostałe szkoły otrzymały wyróżnienie: za scenariusz **Kinga Piechowiak**, **Olga Krystkowiak**, **Monika Kaczorowska** i **Martyna Wiczorek** z I LO, za plakat **Małgorzata Galasińska**, **Natalia Kolińska** i **Daria Wojtas** z ZSP Nr 2 w Wągrowcu.

**PAWEŁ GILEWSKI**  
PAŃSTWOWY POWIATOWY  
INSPETOR SANITARNY  
W WĄGROWCU

## KOMUNIKATY DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

\* Zarząd Powiatu Wągrowieckiego ogłosił 6 grudnia otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w 2013 r. Ogłoszenie o konkursie jest zamieszczone na stronie internetowej powiatu www.wagrowiec.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.wagrowiec.pl oraz na tablicy informacyjnej Starostwa Powiatowego w Wągrowcu.

Informacje dotyczące otwartego konkursu ofert można również uzyskać osobiście w Starostwie Powiatowym w Wągrowcu, ul. Kościuszki 15, pok. nr 15 (p. Karolina Gotowa) lub telefonicznie pod nr tel. (67) 26 80 558. Oferty należy składać do dnia 11 stycznia 2013 r. do godz. 15 w kancelarii Starostwa Powiatowego w Wągrowcu, ul. Ko-

ściuszki 15 (w przypadku oferty złożonej osobiście decyduje data wpływu, natomiast przesłanej drogą pocztową - data stempla pocztowego).

\* Do 28 grudnia 2012r. trwa nabór do udziału w pracach Komisji Konkursowej opiniującej oferty w otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych w 2013r. ogłoszonym przez

Zarząd Powiatu Wągrowieckiego. Szczegółowe informacje są dostępne na stronie internetowej powiatu www.wagrowiec.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.wagrowiec.pl oraz na tablicy informacyjnej Starostwa Powiatowego w Wągrowcu.

**BIURO SPRAW OBYWATELSKICH I ZDROWIA**

# Rada Powiatu pracuje

### Komisja Finansów, Obszarów Wiejskich i Strategii Rozwoju Powiatu:

Analiza wniosków komisji resortowych do projektu budżetu powiatu na 2013 r. oraz zaopiniowanie projektu budżetu na 2013 r.

Podsumowanie pracy komisji za 2012 rok.

Propozycje zagadnień do planu pracy komisji na 2013 r. oraz opiniowanie materiałów na sesję Rady Powiatu.

### Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki:

Ocena projektu budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2013 r. w zakresie działania komisji.

Podsumowanie pracy komisji za 2012 rok i ustalenie planu pracy komisji na 2013 rok.

Opiniowanie materiałów na sesję.

### Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Rynku Pracy:

Realizacja kontraktów przez ZOZ oraz wyniki ekonomiczne za 9 miesięcy br.

Podsumowanie pracy komisji za 2012 r., propozycje tematów do zagadnień do planu pracy komisji na 2013 r.

Opiniowanie materiałów na sesję.

### Komisja Bezpieczeństwa i Komunikacji:

Analiza projektu budżetu na 2013 r. - opinia i wnioski.

Propozycje do planu pracy komisji na 2013 r.

Podsumowanie pracy komisji za 2012 r.

Opiniowanie materiałów na sesję.

### Komisja Rewizyjna:

Przygotowanie rocznego sprawozdania z pracy Komisji Rewizyjnej za 2012 r. oraz przygotowanie planu pracy komisji na 2013 r.

Przewodniczący i wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wągrowieckiego pełnią dyżury w Starostwie Powiatowym w Wągrowcu przy ul. Kościuszki 15 w każdy wtorek od godz. 15.00 do 17.00, pok. 106.

MARIOLA SUBSTYK